UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS
   CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

RETIFICAÇÃO EDITAL 02/2018 - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO

DE RESERVA DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO
DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM

A Chefia do Departamento de Enfermagem da Universidade Estadual de Montes
Claros (Unimontes), na pessoa da Professora Orlene Veloso Dias, no uso de suas
atribuições, torna público a quem interessar a abertura do Edital  02/2018 de
Processo Seletivo Simplificado para formação de cadastro de reserva para
designação de professor (a) de educação superior a ser designado, temporariamente,
observado o disposto no Art.37, IX, da Constituição Federal, o Art. 20, I, da
Constituição do Estado de Minas Gerais, a Lei Estadual n.º 10.254/90 e ainda a
Resolução n.º158–CEPEx/2015, para ministrar aulas, conforme descrição do item 1
abaixo:

2- DAS INSCRIÇÕES

2.1- As inscrições serão recebidas nos dias 04 e 05 de junho de 2018, das 8:00 às 17:00
horas.

4. DO RESULTADO

4.2. O resultado preliminar da seleção será divulgado até às 18 horas do dia 07 de junho
de 2018, por meio de lista afixada no Departamento de Enfermagem e na página da
Unimontes.

4.3. O resultado final será divulgado até as 18 horas do dia 14 de junho de 2018, por
meio de lista afixada no Departamento de Enfermagem e na página da Unimontes.

  Montes Claros (MG), 29 de maio de 2018.
Profa. Orlene Veloso Dias.

Chefe do Departamento de Enfermagem